
 
 

 
 

UNDERVISNINGSTILBUD TIL FAGFOLK 
 

 
  

 
 

Få indsigt i og redskaber til  

at møde børn og unge 

som oplever skilsmisse  

 

   

 

 
 
UNDERVISNINGEN ER HENVENDT TIL: 
LÆRERE OG PÆDAGOGER, 
SUNDHEDSPLEJERSKER OG SOCIALRÅDGIVERE,  
PSYKOLOGER OG FAMILIEBEHANDLERE 
JURISTER M. FL.  
  

   

 

”Skilsmissen er den ikke anerkendte og bagatelliserede sorg” 
Frode Thuen, professor i psykologi, Norge 

 
 
 



 

Hvem henvender tilbuddet sig til? 
Undervisningen er først og fremmest et tilbud til fagpersoner med jævnlig kontakt til børn og unge. Derfor forudsætter 

optagelse en relevant grunduddannelse. Det er eksempelvis sundhedsplejersker, pædagoger, lærere, psykologer, 

socialrådgiver, jurister m.fl.  

 

Undervisningstilbuddets opbygning: 
Modul 1 er et selvstændigt basismodul, som giver forståelse for og viden om børn, der oplever brud i familien.  

Tidspunkt: 27.-28. januar 2011  

 
Modul 2 er for dem, som i tillæg til modul 1 ønsker yderligere indsigt, konkrete redskaber samt en manual til at afholde 
grupper for skilsmissebørn.  
Tidspunkt: 7. – 8. april 2011 
 

Introduktionspris og tilmelding: 
Modul 1:  4.800 kr.  

Modul 2:   4.800 kr.  
Ved en samlet tilmelding til begge moduler ydes en rabat på 600 kr. 
Børnegruppemanual: 700 kr. (kan købes ved gennemførelse af modul 2).    
Tilmeldingsfrist: Tirsdag den 11. januar via www.familieudvikling.dk 
 

Sted:  
Center for Familieudvikling, Østergade (Strøget) 5, 2. sal, 1100 Kbh. K. Tæt på Kongens Nytorv.  
 

Det hjælper at tale om det, hvis man er ked af det indeni” 
Magnus 10 år 

 

 

 

 
 

 
Fokus på børn fra brudte familier: 
Omkring 25.000 børn oplever hvert år, at deres far og mor går fra hinanden. En del børn oplever i deres barndom op til 
flere brud. Langt de fleste finder vej gennem denne proces, men det er altid en stor omvæltning, når en familie skal 
brydes op. Vi skylder børn og unge at tage dem alvorligt i den situation. Center for Familieudvikling ønsker at give indsigt 
og redskaber til, hvorledes vi som fagpersoner kan støtte børn og unge med disse udfordringer. På den baggrund har vi 
etableret et undervisningstilbud, som sigter mod at kvalificere mødet med den brudte familie. Vi har som fagpersoner 
mulighed for med enkle værktøjer at tage børns sorg alvorligt.  
 

”Snak med børn om problemer, i stedet for at lade dem gå rundt med problemerne selv!” 
Råd til voksne, fra Julie 12 år 

 

http://www.familieudvikling.dk/


 

 

 

 

 

Undervisningstemaer på modulerne: 

 

Modul 1:  Modul 2: 

 
Tema: Betydningen af at få bevidstgjort egne 
erfaringer i mødet med børn og unge. 
 

 
Tema: Viden og erfaring om gruppeprocessers  
betydning.  

 

 
Tema: Forskningens bidrag til øget forståelse om børn 
fra brudte hjem. 
 

 
Tema: Pædagogisk sigte med børnegrupper ud fra 
tænkningen om at fremme sammenhæng og 
mestring. 
 

 
Tema: Cirkulær tænkning om børns krisereaktioner. 
 

 
Tema: Eksternalisering som metode til at skabe dialog. 
 

 
Tema: Glimt fra delebørns verden i ord og billeder. 
 

 
Tema: Gennemgang af de enkelte temaer som danner 
udgangspunkt for børnegruppeforløbet. 
 

 
Tema: Hvordan fremme en åben og anerkendende 
dialog med børn og voksne? 
 

Tema: Praktiske anvisninger til at skabe gode rammer 
 for gruppeforløbet.  

 
Tema: Børns mestringsstrategier og måden at møde 
dem. 
 

 
Tema: Træning i Tale-lytteteknikken som redskab til 
en anerkendende dialog. 

 
Tema: Elementer der kan bidrage til skånsomme 
skilsmisser med børnene for øje.  
 

Tema: Hvordan tage høje for børns forskelligheder 
(alder, køn, personlighed m.m.)  

 
Tema: Undervisningstilbud til relationsarbejde for 
børn og voksne. 
 

Tema: Hvordan oprette børnegrupper, rekruttere, 
inddrage forældre og andre samarbejdspartnere m.m.  

 

Tidsramme på modul 1:    Tidsramme på modul 2: 
Torsdag den 27. januar 2011 kl. 9.30 – 17.30  7. - 8. april 2011 

Fredag den 28. januar 2011 kl. 9.00 – 16.00  Tidsangivelser følger  

  

 

 



Undervisere:  

     

Centerleder:                   Undervisningskonsulent: 

Annette Due Madsen                  Søren Marcussen 

Psykolog og familieterapeut                 Præst  

 

 

 

Souschef:                   Psykolog og underviser:  

Ruth Juul                  Mattias Stølen Due 

Tidl. Skoleleder                                     Cand. Psych.  

Diplom i off. ledelse  

 

 

 

 

Psykolog og underviser:                 Undervisningskonsulent: 

Signe Steenberger                  Peter Nielsen  

Cand. Psych.                   Lærer  

 

 

 

 

Om Center for Familieudvikling: 
Center for Familieudvikling er en selvstændig non-profit organisation, som blev etableret i 2004 for at give hjælp til at 

opbygge gode relationer og tænke forebyggelse på familieområdet. Centeret er stiftet og drevet med økonomisk støtte 

fra Ole Kirk’s Fond. Centeret arbejder på at give hjælp til enkeltpersoner og par og udvikler undervisningsprogrammer til 

såvel par, fagfolk og myndigheder. Vi har et tæt samarbejde med Familiestyrelsen og andre nordiske lande og støtter os 

til de forskningsresultater, som er relevante for den praksis, vi udfører. Udviklingsarbejdet med børnegrupper er venligt 

støttet af Egmont Fonden.  

Center for Familieudvikling har tilknyttet en række fagfolk med forskellige uddannelses- og erfaringsmæssige baggrunde. 

Center for Familieudvikling afholder i tillæg PREP-parkurser og kurser for skilte par støttet af Familiestyrelsen. 

 

Mere Information: 
www.familieudvikling.dk 

Tlf.: 35 12 16 17  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
”Jeg vil anbefale skilsmissegrupper til andre, for det kan være svært at få andre mennesker til at lytte til en.” 
                                                                  Laura 11 år, børnegruppedeltager 

http://www.familieudvikling.dk/

